finansowe. Grupa wybrała metodę retrospektywną uproszczoną na potrzeby pierwszego zastosowania MSSF 15.
Szerzej informacje w tym zakresie zostały zaprezentowane w skróconym śródrocznym skonsolidowanym
sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej PKO Banku Polskiego SA za okres sześciu miesięcy zakończony
30 czerwca 2018 roku.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ
PKO BANKU POLSKIEGO SA ZA OKRES DZIEWIĘCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 WRZEŚNIA 2018 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

 Strona 17/171

6. OBJAŚNIENIE RÓŻNIC MIĘDZY WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYMI SPRAWOZDANIAMI A NINIEJSZYM

SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM

Poza zmianami wynikającymi z wdrożenia MSSF 9 opisanymi w skróconym śródrocznym skonsolidowanym
sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej PKO Banku Polskiego SA za okres sześciu miesięcy zakończony
30 czerwca 2018 roku Grupa Kapitałowa dokonała w celu lepszego odzwierciedlenia następujących zmian w ujęciu
i prezentacji.

31.12.2017 dane przed

przekształceniem

reklasyfikacja

zapasów do pozycji

"Inne aktywa"

31.12.2017

przekształcone

Zapasy   186   (186)   -

Inne aktywa   2 925   186   3 111

SUMA AKTYWÓW   296 912   -   296 912

ZOBOWIĄZANIA WOBEC KLIENTÓW
31.12.2017 dane przed

przekształceniem

zmiana ujęcia

zobowiązań z tytułu

produktów

ubezpieczeniowych

wydzielenie do

odrębnej pozycji

otrzymanych

kredytów i pożyczek

31.12.2017

przekształcone

Wyceniane według zamortyzowanego kosztu:

Zobowiązania wobec ludności   151 161   -   -   151 161

Środki na rachunkach bieżących i depozyty O/N   86 819   -   -   86 819

Depozyty terminowe   64 126   -   -   64 126

Pozostałe zobowiązania   216   -   -   216

Zobowiązania wobec podmiotów gospodarczych   56 230   -   (3 563)   52 667

Środki na rachunkach bieżących i depozyty O/N   40 070   -   -   40 070

Depozyty terminowe   11 613   -   -   11 613

Otrzymane kredyty i pożyczki   3 563   -   (3 563)   -

Transakcje z przyrzeczeniem odkupu   48   -   -   48

[…]

Rezerwy na nierozstrzygnięte sprawy sporne i postępowania podatkowe   13   -   13

Rezerwy na emerytury i inne zobowiązania z tytułu zdefiniowanych świadczeń po

okresie zatrudnienia
   44   13   57

Restrukturyzacja   -   27   27

Rezerwy na udzielone zobowiązania finansowe i gwarancje   67   -   67

Inne rezerwy, w tym rezerwy na sprawy sporne pracownicze   66   (40)   26

Razem   190   -   190

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

3 kwartały

narastająco

okres

od 01.01.2017

do 30.09.2017

przed

przekształceniem

Wydzielenie wyniku z

tytułu odpisów na

straty kredytowe i

wyniku z tytułu

utraty wartości

aktywów

niefinansowych

Reklasyfikacja

rezerw na sprawy

sporne oraz innych

rezerw

3 kwartały

narastająco

okres

od 01.01.2017

do 30.09.2017

przekształcone

Wynik z tytułu odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości i rezerw   (1 172)   1 172   -   -

Wynik z tytułu odpisów na straty kredytowe   -   (1 115)   (7)   (1 122)

Wynik z tytułu utraty wartości aktywów niefinansowych   -   (57)   -   (57)

Pozostałe przychody operacyjne   535   -   20   555

Pozostałe koszty operacyjne   (176)   -   (13)   (189)

Razem   (813)   -   -   (813)

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

III kwartał

okres

od 01.07.2017

do 30.09.2017

przed

przekształceniem

Wydzielenie wyniku z

tytułu odpisów na

straty kredytowe i

wyniku z tytułu

utraty wartości

aktywów

niefinansowych

Reklasyfikacja

rezerw na sprawy

sporne oraz innych

rezerw

III kwartał

okres

od 01.07.2017

do 30.09.2017

przekształcone

Wynik z tytułu odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości i rezerw   (389)   389   -   -

Wynik z tytułu odpisów na straty kredytowe   -   (376)   (3)   (379)

Wynik z tytułu utraty wartości aktywów niefinansowych   -   (13)   -   (13)

Pozostałe przychody operacyjne   147   16   163

Pozostałe koszty operacyjne   (38)   (13)   (51)

Razem   (280)   -   -   (280)

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ
PKO BANKU POLSKIEGO SA ZA OKRES DZIEWIĘCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 WRZEŚNIA 2018 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

 Strona 19/171

7. POZOSTAŁE ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI

NOWE STANDARDY I INTERPRETACJE ORAZ ZMIANY DO NICH, KTÓRE ZOSTAŁY OPUBLIKOWANE A TAKŻE ZOSTAŁY